INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a manutenção do portão lateral
do CAPS AD, localizado na Rua Mário Gimenes, nº 300, bairro Sabaúna, onde se encontra a rampa de
acesso destinada a pessoas com deficiência.

Justificativa:

A presente indicação visa garantir a adequada acessibilidade ao prédio do CAPS AD, especialmente para
os usuários com mobilidade reduzida. Atualmente, o portão lateral, onde se encontra a rampa de acesso,
necessita de manutenção, o que tem levado à utilização de outra entrada, menos apropriada e que
dificulta o acesso de cadeirantes e pessoas com deficiência.
A melhoria solicitada é simples, porém de grande importância para assegurar a inclusão, a segurança e o
conforto dos pacientes e profissionais que frequentam o local, em conformidade com as normas de
acessibilidade e o compromisso do município com a saúde e o bem-estar de todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 6 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita ao Poder Executivo a manutenção
do portão lateral do CAPS AD, localizado na
Rua Mário Gimenes, nº 300, bairro Sabaúna,
onde  se  encontra  a  rampa  de  acesso
destinada a pessoas com deficiência.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003500370037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 06/10/2025 17:21

Checksum: 790C7BF897313E3F736C85357860F9648D15677DED8974D259DA87EAF7C77487